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Pierwszaki z klasy Ib

Drodzy Czytelnicy klas I-III
Oddajemy w Wasze ręce kolejny numer naszej gazetki. Mamy nadzieję, że pierwsze dwa Wam się podobały
I także w trzecim numerze każdy znajdzie coś dla siebie. Przygotowaliśmy informacje o ostatnich wydarzeniach
szkolnych z waszym udziałem, jest trochę informacji o tradycjach i obrzędach wielkanocnych. Znajdziecie też
zagadki, ciekawostki i… świąteczny konkurs!
Chcielibyśmy za pośrednictwem gazetki złożyć Wam najserdeczniejsze życzenia z okazji Świąt
Wielkanocnych. Dużo zdrowia i szczęścia w Waszych rodzinach! Żebyśmy jak najszybciej spotkali się
w szkole!!!  Także mokrego dyngusa oraz bogatego wielkanocnego zająca.                                  Redakcja

TRADYCJE I ZWYCZAJE WIELKANOCNE

Śmigus-dyngus znany także jako lany poniedziałek, jest to
zwyczaj związany z Poniedziałkiem Wielkanocnym. Zwyczaj
wywodzi się z pogańskich praktyk - początkowo związany
z radością po odejściu zimy. Polegał między innymi na oblewaniu
dziewcząt wodą. Według staropolskiej tradycji panny zmoczone
w lany poniedziałek miały większe szanse na zamążpójście.
Obyczaj śmigusa-dyngusa związany był też z biciem po nogach
witkami wierzby. Dziś śmigus-dyngus jest przede wszystkim
zabawą o charakterze ludowym. Tego dnia możemy bezkarnie
oblewać się wodą. W odróżnieniu od pierwotnej tradycji
współcześnie oblewani są wszyscy bez wyjątków. Jest to
zwyczaj popularny szczególnie wśród dzieci i młodzieży.
A Wy, co sądzicie na ten temat?

Oprac. Mikołaj Wołowik, 5e

NOWI CZYTELNICY

W dniach 17-25 lutego br. dzieci z 5 klas
pierwszych przybyły do biblioteki szkolnej
na specjalne lekcje przeprowadzone przez
panie bibliotekarki. 
Pierwszaczki zwiedziły bibliotekę szkolną,
poznały jej regulamin, który był
przedstawiony w formie próśb książki
skierowanych do dzieci. Na zakończenie
nastąpił uroczysty moment pasowania
wielką księgą każdego dziecka na
czytelnika biblioteki szkolnej Szkoły
Podstawowej nr 3 i samodzielne
wypożyczenie pierwszej książeczki. Na
pamiątkę pobytu w bibliotece każdy
otrzymał imienną zakładkę do książek
w formie małej sówki, wydzierganą na
szydełku.

Redakcja

Oprac. Rafał Skrzeszewski
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KRÓTKO I NA TEMAT

GRUDZIEŃ
6 grudnia klasy I-III świętowały

Mikołajki. Były prezenciki,
życzenia, wycieczka do kina na

film "Mój przyjaciel Ufik", a nawet
wycieczka do Lublina na wystawę

robotów.

9 grudnia klasy 2b, 2c, 2e, 3a, 3b,
3d i 3e uczestniczyły w spotkaniu
z rodowitym mieszkańcem Chile,
podczas których poznały język

i kulturę tego regionu.

10 grudnia Antek Kozak z 2e
został wyróżniony w etapie

wojewódzkim 23. Jesiennego
Konkursu Recytatorskiego.

17 grudnia w Miejskim Konkursie
Plastycznym "Wesołe Boże

Narodzenie" nagrody zdobyli:
Kornelia Haławin, Ola Szeląg 1d,
Szymon Lal 1e, Sylwia Flisiak 2b,
Wiktoria Miąc i Maja Borysowska

2c, Amelka Symbor, Zuzia
Marzęda i Aleks Mitura 3c, Julia

Caban 3e.

W XXI Powiatowym Konkursie
Literackim "Opowieści wigilijne"

nagrodę zdobył Gabriel Dejko 2f,
wyróżniono: Marcela Domina

2f i Marię Bożym.

Klasa 3b włączyła się w kampanię
„Karmelki” pod hasłem "Idą święta,

nie o sms-ie, lecz o kartce
pamiętaj" i wysłała życzenia do
dzieci z zaprzyjaźnionej szkoły

w Lubstowie.

19 grudnia klasa 1e spotkała
się w Urzędzie Miasta

z burmistrzem  Lubartowa panem
Krzysztofem Paśnikiem. Dzieci
przy okazji złożyły serdeczne

życzenia świąteczne.

ZWYCZAJE WIELKANOCNE

Dla jednych Wielkanoc, to święto, które przynosi wiosenne odprężenie.
Jest powodem, by posprzątać dom, udekorować go radosnymi kolorami
i ugotować coś dobrego. Dla innych to okazja, aby zauważyć, że już
przyszła do nas wiosna, poświęcić trochę czasu swoim bliskim
i uporządkować swoje sprawy.
Święconka wielkanocna – W Wielką Sobotę, z samego rana szło się do
kościoła z koszyczkiem. Pięknie przystrojona święconka musiała być
ozdobiona haftowaną serwetką i zawierać w sobie smakołyki, które
znajdą się potem na wielkanocnym stole. W roku 2020 będzie inaczej.
Jajka - Obowiązkowa obecność jajek w te święta jest sprawą
niepodlegającą dyskusji. Wielkanoc bez nich - to jak Boże Narodzenie
bez choinki.
Wielkanocne pisanki - Zanim jednak nastaną święta, jajka trzeba
wcześniej ustroić i pomalować. Dziś jakże często idziemy na łatwiznę,
naklejając plastikowe naklejki lub wkładając jajka do specjalnych
haftowanych ubranek!
Potrawy - Jak każde polskie święta, Wielkanoc poprzedzona jest
starannymi przygotowaniami do uczty smaków. Po długim okresie postu,
człowiek może liczyć na bogactwo dań na polskim stole! Kołacze,
mazurki oraz baby, według tradycji piecze się już na kilka dni przed
świętami…

Oprac. Daria Wrzos

ZAGADKI WIELKANOCNE

Zgodnie z wielkanocnym zwyczajem słodkie upominki każdemu
rozdaje. Kto to taki?
W ten świąteczny dzień każdy z nas się śmieje. A woda nie z nieba,
lecz z wiader się leje. Jaki to dzień?
W wielkanocnym koszyczku leżeć będą sobie. Zanim je tam włożę,
ślicznie je ozdobię. Co to jest?
Zagląda ciekawie przez okienko słonko. Bo też chce zobaczyć
koszyk ze…..
Tyle w koszyczku leży pisanek! A pośród nich słodki.................

Oprac. Hanna Puchacz, 5e

Oprac. Rafał Skrzeszewski Nasza tradycyjna święconka
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Taniec aniołków z klasy If

ZŁOTA GWIAZDKA 2020

30 stycznia br. w Szkole Podstawowej nr 1 odbył się XVII Miejski Festiwal
Kolęd i Pastorałek "Złota Gwiazdka 2020". Występy solistów oceniało jury
w składzie: siostra Stanisława Mudlaff, p. Barbara Walczak i p. Ewa
Miduch.
Uczniowie z klas I-III z naszej szkoły otrzymali wiele nagród i wyróżnień.
Główną nagrodę, Złotą Gwiazdkę 2020, otrzymała Amelka Symbor
z IIIc przygotowana przez p. Annę Wiącek.
W kategorii klas pierwszych: nagrodę otrzymały: Maja Kisiel i Jagoda
Lisek z Id – op. p. Emilia Kamińska; Laura Wąsik z Ie; wyróżnienie:
Jaś Plewka z kl. Ie – op. p. Małgorzata Burzyńska i p. Karina
Krasnodębska.
W kategorii klas drugich: nagrodę zdobyła: Julka Sposób z IIe – op.
p. Marta Widyńska; wyróżnienie: Ola Krzyżanowska z IIc – op. p. Marta
Majchrzak.
W kategorii klas trzecich: wyróżnienie otrzymała: Julka Barwińska z IIIc
– op. p. Anna Wiącek.

KRÓTKO I NA TEMAT

W tygodniu poprzedzającym
święta dzieci uczestniczyły:

w bożonarodzeniowych
warsztatach artystycznych (1a, 2e,

2g, 3a), warsztatach pieczenia
pierniczków (1a, 1d, 1e, 1f),

oglądano przedstawienie "Królowa
śniegu" przygotowane przez mamę

ucznia (2g) i spektakl "Tańcząca
choinka" Warszawskiego Teatru
Edukacyjnego (3b), wystawiano

klasowe jasełka dla rodziców (1e,
1f, 2c), organizowano klasowe

wigilie z dzieleniem się opłatkiem
i śpiewaniem kolęd (1a, 1b, 2a, 2b,

2e, 2f, 3a, 3b, 3c, 3d i 3e).
Wszystkie klasy brały udział

w jasełkach szkolnych
przygotowanych przez uczniów

klas starszych.

W konkursie Urzędu Miasta na
"Fantastyczną bombkę" nagrody
zdobyli: Igor Błaszczak 1b, Julia
Korneluk 1f, Helenka Strep 2e,

Wiktoria Drąg 2c, Michał
Czukiewski 3e. Wyróżniono: Lenę

Wasak 1b, Kubę Szczygła 1f
i Szymona Jaksima 2f.

STYCZEŃ
9 stycznia w eliminacjach

szkolnych Miejskiego Konkursu
Kolęd i Pastorałek do kolejnego
etapu zakwalifikowały się: Maja

Kisiel i Jagoda Lisek 1d, Jan
Plewka i Laura Wąsik 1e, Tosia
Małyska i Maja Stawecka 1f, Ola
Krzyżanowska, Julia Szczerba
i Marcin Nieścioruk 2c, Olga
Wolanin 2f, Julia Barwińska,

Hanna Mitruk, Amelia Symbor
i Kaja Szostak 3c.

10 stycznia klasy I-III na sportowo
podsumowały I półrocze nauki.

10 stycznia klasy 1a, 1b i 1f wzięły
udział w kolejnej edycji WOŚP.
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XV MIEJSKI KONKURS RECYTATORSKI
"STROFY MIŁOŚCI"

19 lutego 2020 r. w Lubartowskim Ośrodku Kultury odbył się Konkurs
recytatorski. Komisja w składzie: Agnieszka Karpińska (przewodnicząca),
Piotr Opolski, Marek Danielkiewicz (sekretarz) i Anna Borzęcka po
wysłuchaniu recytatorów ze wszystkich lubartowskich
szkół nagrodziła książkami następujących uczniów klas I-III naszej
szkoły: Juliana Machnikowskiego, kl. IIc – opiekun p. Marta Majchrzak;
Antoniego Kozaka, kl. IIe – opiekun p. Marta Widyńska; Weronikę
Puzon, kl. IIIe – opiekun p. Krystyna Bunia-Maleszyk.
Komisja wyróżniła też: Nataszę Lis, Juliana Woźniaka, kl. If – opiekun
p. Danuta Bogusz; Maję Kisiel, kl. Id – opiekun p. Emilia Kamińska,
Jakuba Wesołowskiego, kl. IIb – opiekun p. Marta Mitura, Juliusza
Zmysłowskiego, kl. IIIc – opiekun p. Anna Wiącek. Gratulujemy!

Oprac. Rafał Skrzeszewski

KRÓTKO I NA TEMAT

Przed feriami zimowymi we
wszystkich klasach odbyła się

pogadanka na temat
bezpieczeństwa podczas ferii.

30 stycznia w XVII Miejskim
Festiwalu Kolęd i Pastorałek w SP1

nagrody z naszej szkoły zdobyło
6 uczniów z klas I-III. Wyróżniono
1 osobę. Nagrodę główną - Złotą

Gwiazdkę 2020 - otrzymała
Amelka Symbor. Więcej s. 3.

LUTY
4 lutego odbyła się szkolna

zabawa karnawałowa.

13 lutego w świątecznym szkolnym
konkursie informatycznym Szkolny

grafik, zorganizowanym przez
p. Annę Mioduchowską

i p. Roberta Janikowskiego, wzięło
udział 40 uczniów (w tym 11 z klas
III). I miejsce - Kuba Suchodolski
3d, II miejsce – Olek Mitura 3c,
III miejsce – Ola Wetoszka 3b;
wyróżnienie: Ala Szostak 3d.

Z okazji walentynek klasy 1d, 1e,
1f, 2a, 2b, 2c, 2d, 2e, 2f, 2g, 3c

i 3d obejrzały w kinie film "Doktor
Dolittle".

20 lutego klasa 2d odwiedziła
Muzeum Ziemi Lubartowskiej.

21 lutego w XV Miejskim Konkursie
Recytatorskim "Strofy Miłości"

trzech uczniów naszej szkoły z klas
I-III zdobyło nagrody. Komisja

konkursowa przyznała też
5 wyróżnień. Więcej obok.

W lutym panie z biblioteki
zorganizowały pierwszakom

uroczyste pasowanie na
czytelnika.

Oprac. Rafał Skrzeszewski

.
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KRÓTKO I NA TEMAT

MARZEC
25 lutego nagrody w Miejskim

Konkursie Plastycznym "Baśnie
i legendy" zdobyły: Agata Dzięgiel
i Kuba Szczygieł 1f oraz Wiktoria

Wołowicz 2b.

Wobec rozprzestrzeniającego się
na świecie koronowirusa we

wszystkich klasach
przeprowadzono lekcje na temat
przestrzegania podstawowych
zasad higieny, w tym częstego

mycia rąk oraz ochrony podczas
kaszlu i kichania.

8 marca świętowano Dzień Kobiet.
Były życzenia, upominki, gry

i zabawy na sali zabaw Eu-Genius,
pobyt w restauracji Włoska

Robota, a także wyjście do kina na
film "Był sobie pies 2".

10 marca dzieci z klas: 1d, 1e, 1f,
2a, 2b, 2e, 2g, 3c wzięły udział

w pokazach historycznych,
podczas których poznały dawną

broń oraz różne sztuki walki.

Od 16 marca do odwołania,
z powodu zagrożenia

koronawirusem, lekcje w szkołach
w całym kraju zostały zawieszone.
Od 25 marca nauczanie odbywa

się zdalnie.

ŻARTY PRIMAAPRILISOWE

1 kwietnia obchodzimy międzynarodowe święto „Prima aprilis” tak zwany
dzień żartów. Prima aprilis polega na robieniu żartów, wprowadzaniu
kogoś w błąd, nabieraniu kogoś. Przykładowe żarty:
- Sól zamiast cukru. Ten żart na prima aprilis sprawdza się zawsze!
- Zepsuty pilot. Jeśli chcemy zrobić taki żart na prima aprilis, to
wystarczy, że wyciągniemy baterię z pilota.
- Kup markizy z białym kremem (na przykład „oreo”). „Rozklej” ciastka
i zdrap słodkie nadzienie. Zamiast niego nałóż pastę do zębów.
Koniecznie obserwuj miny sięgających po takie ciastka

Daria Wrzos

Czyżby to było pasowanie na rycerza???

WIELKANOCNE CIEKAWOSTKI

Zwyczaj malowania jajek znany był już ludom starożytnym. Każda
ozdoba na nich miała znaczenie. Szlaczki symbolizowały
nieskończoność wszechświata, kolor czerwony i biały - szacunek dla
duchów opiekuńczych, a zielony – odradzanie się przyrody.
Największe czekoladowe jajo o wysokości 10,39 m i wadze 7,2 tony
wyprodukowano we Włoszech.
Rekordowa palma wielkanocna ma wysokość 36,4 metra, a powstała
w Lipnicy.
Zgodnie z tradycją, w wielkanocnym koszyczku powinno znaleźć się
7 pokarmów o symbolicznym znaczeniu: jajko, chleb, sól, mięso,
masło, chrzan i kawałek ciasta.
Po poświęceniu wielkanocnych palm trzeba było połknąć kulkę bazi
z palmowej gałązki, co miało chronić przed choroba gardła.
Na Śląsku w Wielki Piątek ścisły post obejmuje także zakaz
oglądania telewizji czy słuchania radia!

Oprac. z internetu Julka Buczyńska z 5e Stroik Pani M. Wysoczyńskiej

Oprac. Rafał
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Nowi czytelnicy z klasy Ie

Pasowanie i... wypożyczanie

Stroik Pani M. Wysoczyńskiej

KWIECIEŃ

Kwiecień - stary pleciuga
same bajdy plecie,
że kotki za płotem,

a to… bazie przecież.
Opowiada, że zima
ukryła się w sadzie
i na młode drzewka

czapy śnieżne kładzie.
A tu śliwy i jabłonie
obsypane kwieciem!
A kwiecień – bajduła
swoje plotki plecie…

T. Chwastek-Latuszkowa

Kredki do ręki i... do dzieła!

.
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ŁAMIGŁÓWKI DLA
MŁODSZYCH
I STARSZYCH

Ponownie zapraszamy do
sprawdzenia Waszej znajomości
języka angielskiego.
Spójrzcie na ilustrację na dole
strony i uzupełnijcie podane zdania
następującymi słowami: next to,
behind, under, on, in.

The cupboard is next to the bed.
The lamp is ……….... the table.
The phone is …………… the TV.
The cat is ………………. the bed.
The window is …………… the bed.
The car is ………….. the box.
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Stroik Pani M. Wysoczyńskiej

UWAGA! KONKURS!!!

Zapraszamy do udziału
w konkursie na najładniejszego
zajączka wielkanocnego
zrobionego… z rolki po papierze
toaletowym. Prace możecie
przynieść do opiekunów
"Szkolniaka" (p. Grażyny Antoniuk
albo p. Ewy Abramek z biblioteki
szkolnej), gdy powrócimy już na
zajęcia do naszej szkoły!!! Czekają
nagrody!!!

WARTO PRZECZYTAĆ

Co każdy uczeń klas I-III powinien
przeczytać? Oto książki, które
polecają panie z naszej biblioteki
szkolnej.

Zaopiekuj się mną (seria) Holly
Webb
Dzieci z Bullerbyn Astrid Lindgren
Lotta z ulicy Awanturników
Astrid Lindgren
Koszmarny Karolek Francesca
Simon
Detektyw Pozytywka Grzegorz
Kasdepke
Kacperiada Grzegorz Kasdepke
Asiunia Joanna Papuzińska
Magiczne drzewo (seria) Andrzej
Maleszka
Muminki Tove Jansson
Baśniobór Brandon Mull

Gazetka „Szkolniak” 2019/2020
Zespół redakcyjny w składzie: Daria Wrzos, Julka Buczyńska, Hanna
Puchacz, Rafał Skrzeszewski i Mikołaj Wołowik
Oprac. graficzne zdjęć: Rafał Skrzeszewski
Opiekunowie: Ewa Abramek i Grażyna Antoniuk

. .

Oprac. Rafał Skrzeszewski

.. .
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